

## ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 031/2025

Aos vinte dias do mês de agosto de 2025, às 10h30min, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara 294 Chácara CEP 46.400-000, Caetité/Bahia, para verificar as propostas de preços e documentação referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de eletrodomésticos e eletrônicos, visando atender às necessidades operacionais e administrativas do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário Oficial do CDS Alto Sertão no dia 11/08/2025, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas -PNCP. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram que não houveram recebimento de propostas adicionais. Ato contínuo, a Comissão procedeu à análise das cotações de preços utilizadas para a estimativa do processo, sendo elas: GFL INSTALACOES E MANUTENCAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.594.404/0001-40, com valor total de R\$ 7.730,00 (sete mil, setecentos e trinta reais); sistema Banco de Preços, com valor total de R\$ 8.769,24 (oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos) e JOSE NEVES FERREIRA ME, inscrita no CNPJ nº 01.589.296/0001-90, com valor total de R\$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa reais). Após a devida análise, foi constatada a regularidade da cotação de menor preço, apresentada pela empresa GFL INSTALACOES E MANUTENCAO LÍDA. Em continuidade, foi solicitada a documentação da referida empresa, tendo sido também verificada sua conformidade com os requisitos legais. Diante disso, a empresa GFL INSTALACOES E MANUTENCAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.594.404/0001-40, com sede na Lot. Miguel Machado, 222-D, Quadra B, Lote 29, CEP 46.300-000, Copacabana, Caculé/BA, foi declarada vencedora do certame, com valor total de R\$ 7.730,00 (sete mil, setecentos e trinta reais). Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza os efeitos legais. Caetité - Bahia, 20 de agosto de 2025.

/	
Edileide Pereira	
Agente de Contratação	

Silvana Teixeira Santos Membro da Equipe de Apoio Hugo Jeferson Soares Silveira Membro da Equipe de Apoio

